1. Ms. : « Galenghar ». Ipse scribit in Arch. nat. J. 517, n° 221, ut supra. — 2. Ms. hic et infra : « Vaignon ». Designatur Jahanus Voignon, qui an. 1392 inter canonicos Paris. invenitur, ut apparet e LL. 108<sup>a</sup>, Arch. nat., ubi semper Voignon, Woignon. De ipsa saepe supra. — 3. Quod bene notandum est, cum minime notum esset, Johannem Thomae inter traductores partis Vulgatae in linguam gallicam numerandum esse. In quibusdam mss<sup>tis</sup> revocationis Martii 25 (vid. infra) continetur « de ij capitulo usque ad 30 ». Vid. infra p. 527. Cum apud D'Argentré, I, 2, p. 133, editum sit : « je translate ... le texte de *Theologie* ... du 17<sup>e</sup> chapitre au 30<sup>e</sup> », nihil inde intelligendum fuit. Scimus autem Johannem de Siaco (Sy) in gallicum vertisse Bibliam usque ad Jeremiae cap. 18 (cf. Samuel Berger, *La Bible française*, p. 242); verisimiliter Johannes Thomae an. 1373-87 operam Johannis de Sy persequi conatus erat. — 4. In Intina : « dica, quod mater mea Universitas Paris. nunquam erravit in fide nec contra bonos mores, nec unquam revocaverit, sed semper fuit luminare et defensatrix fidei ». Vid. supra n° 1557. — 5. I. e. Jacobi de Moreyo, de quo saepe. — 6. Ms. : « injustement ». — 7. Qui Martii 24 in rectorem electus est. — 8. Ms. et D'Argentré : « de Gaillon ». Designatur mag. notus Ord. Carmel. — 9. Ms. : « facultate ». — 10. Haec revocatio Martii 25 iisdem verbis atque illa Martii 21 concepta erat, ut supra dicitur. Sed Georgius de Rain (supra n° 1570) eam misit Vindobanam in forma breviori et in lingua latina (« Ego mag. Johannes Thome... ante xiiij nnnas », etc. Vid. Denis, *Codd. mss. theol. Vindob.*, I, 1, p. 1778), et sic etiam invenitur in Bibl. Amplon. Q. 151, fol. 23<sup>b</sup>; Bihl. Caes. Vindobanens. ms. lat. 4948, fol. 149<sup>b</sup>. — 11. Johanne (Tabari), archidiaconus de Pantiva in eccl. Ambian., an. 1384, Jan. 19, fit episc. Morin. (Reg. Av. Clem. VII, vol. XXXIII, f. 399).

**1573.** *Petrus de Tureio, card. S. Susannae et legatus in Francia, Martii 25, Rotomagi commorans, cuidam decretorum doctori praecipit, ut contra Radulphum Morelli et Richardum Mariae, Ord. Praed. Rotomagens., qui male de b. Maria Virgine praedicaverant, procedat. Richardus Mariae, « adherens Johanni de Montesono heretico », qui inter alia dixit, Universitatem Tolosanam approbasse conclusiones positas per Johannem de Montesono, Rotomagi Maii 10 suas assertiones revocat.*

1389, Martii 25-Maii 10, Rotomagi.

D'Argentré, *Coll. jud.*, I<sup>2</sup>, p. 135-138.